
 

 1 

ZDENĚK MYNAŘÍK 
 
1925 narozen dne 14. ledna;  
 
1948 vyučen zedníkem a poté maturoval na Vyšší průmyslové 
škole stavební v Brně, zaměstnán u Pozemních staveb Olomouc; 
 
1958 zisk titulu Mistr republiky v šermu fleretem; 
 
1961 spoluzakladatel šermířského oddílu při T. J. Slávia vysoké 
školy Olomouc s Františkem Ševčíkem a Robertem Černoškem; 
 
1966 vítězství bez porážky na turnaji ve fleretu o "Štít města 

Těšína" ve dnech 25. a 26. června; (V té době byl již čtvrtým rokem v invalidním důchodu s 
trvalými následky po těžkém úrazu z roku 1958 /o 3 cm kratší pravá noha/, trénoval 
dorostence ve Slavii VŠ, působil jako rozhodčí na turnajích /i mezinárodních/ pořádaných 
v čs. klubech.) 
 
1995 spoluzakladatel šermířského oddílu při Sportovním klubu Univerzity Palackého 
Olomouc s Petrem Hrochem a jeho ženou MUDr. Katarínou Hrochovou; 
 
1997 autor publikace Základy šermu fleretem, která vyšla ve vydavatelství Univerzity 
Palackého v Olomouci pro posluchače fakulty tělesné kultury; 
 
2000 – 2010 sběratel historie šermu v Olomouci, autor dokumentu Historie šermu 
v Olomouci 1926-1969; 
 
2005 – 2012 čestný člen oddílu Šerm Sokol Šternberk; zemřel dne 2. 4. 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
  



 

 2 

VÝBĚR Z FOTOGALERIE DOKUMENTU 

 

Historie šermu v Olomouci 1926-1969: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Pamětní medaile udělené Ing. Dr. J. Tillemu u příležitosti  
jeho jmenování čestným členem FIE v roce 1948. 

 



 

 3 

  
 

Fotografie z roku 1953, zleva doprava: Jurka Jaroslav (31.7.1910-10.1983), 
Starý Jaroslav (+listopad 1989), Mynařík Zdeněk (14.1.1925),  

Mynařík Jaroslav (4.2.1922 - 5.3.1985). 
 

 

 
 
 

Jaroslav Jurka s realizačním týmem, jehož členem byl i Zdeněk Mynařík 
 při turnaji v šermu fleretem žen v olomoucké sokolovně roku 1955. 

 
 

 



 

 4 

 

 
 

Fotografie z roku 1957 při turnaji o Velkou cenu Olomouce, zleva: 
P.Kratochvíl, M. Maršal, Dr. Herych, Z. Mynařík, J. Jurka a R. Černošek. 

 

 
 

 
 

Účinkování na Filmovém festivalu 1964 v letním kině v Olomouci před 
zahájením promítání filmu, 

zleva: Josef Macháček, Josef Bednařík, Dáša Jurková ml., Zdeněk Mynařík. 



 

 5 

 
 

Josef Jungmann a Zdeněk Mynařík při návštěvě  
šermířů Krakowia Krakow v Praze roku 1964. 

 

 

 
 

Při návštěvě v polském Rybniku v roce 1965. Na fotografii vlevo je olympijský 
vítěz v šermu fleretem mužů v Tokiu 1964 Egon Franke a Zdeněk Mynařík. 

 



 

 6 

 
 

Dagmar Jurková, nezapomenutelná legenda olomouckého šermu 
se Zdeňkem Mynaříkem v roce 1989. 

 
 
 

 

 
 

Kronika, která vznikla v roce 1940 a z níž autor čerpal většinu informací 
k sepsání dokumentu  

 
Historie šermu v Olomouci v letech 1926-1969. 

 
 


